Maestro de la Veracruz in Compendio priuilegiatorum verbo, absolutio. P. Hic considerandum, quod ad absolutionem à censuris & casibus reseruatís, & à suspensione, & aliis info-ro conscientie, seu sacramentali confessione sufficit dicere. Ego te absoluo in nomine patris, & filij, & Spiritus sancti, cum debita intentione. Quæ intentio oportet sit latissima in absolvente, ab omni illo quod potest. Sic docet Gerson nobilis auctor, & adducit eum compendij auctor in verbo, Absolutio in. 2. notabili, & sic confessor potest penitenti cõcedere indulgentias, prolatis verbis supradictis, addat. Concedo tibi omnes indulgẽtias peccatorum tuorum. Et hoc est sufficiens, etiam si confessor habeat omnem authoritatẽ summi Pontificis, & penitens habeat casus omnes mundi reseruatos, & inciderit in omnes censuras in quas homo potest incidere, & sic dicere prius, Misereatur tui &c. Non est necesse [licet congruenter fiat] sicut nec post addere quicquid boni feceris &c. Quamuis sanctè hoc sit additum.

¶ Algunos han querido dezir que los naturales no tienen obligacion de abstenerse de carne en los Sabados, y q̄ no peccan mortal-

## Aduertencias para

mente si la comen. Fundan su parecer en que  
 el no comer carne en Sabbado es voto parti-  
 cular de los Españoles, y no precepto gene-  
 ral de la Yglesia, y por tanto que obliga à la  
 nacion Española tan folamente, y no à los In-  
 dios. Esta duda le fue puesta al padre Foher  
 y respondió afsi. Ad id quod quaeritur, an In-  
 di teneantur Sabbatho abstinere à carnibus si-  
 cut Hispani? Respondeo ex ijs quæ habentur  
 de Consecratio. d. 5. c. Quia dies. & ex glo-  
 sa. Et id ex glosa in. c. Illa, d. 12. Silu. leiu-  
 nium. 3. §. 28. distinguit dicens, quod ubi non  
 est cõsuetudo abstinendi à carnibus Sabbatho  
 eas tunc comedere non est peccatum, sicut in  
 Frãcia à die Natiuitatis Domini, vsq; ad Pu-  
 rificationem, eis vescuntur sine peccato. Idẽ  
 fit in Cathalonìa vt dicit Silu. Vbi vero est  
 consuetudo quod Sabbatho nõ comedantur, eas  
 tunc comedere est peccatum mortale. Illi ve-  
 ro qui eunt ad loca vbi Sabbatho carnes non  
 comedantur, ibi eas non possunt comedere,  
 quod vis in suis partibus eas Sabbatho ex cõsue-  
 tudine comedant: & è contrario illi qui in  
 suis locis è consuetudine non comedunt eas,  
 si eunt ad loca vbi Sabbatho eas comedunt, pos-  
 sunt eas ibi comedere secundum Consilium  
 quod

quod Beatus Ambrosius dedit Beato Augusti-  
 no pro matre sua dicens. Cum Romam ve-  
 nio, Sabbatho ieiunio: cū Mediolani sum, nō  
 ieiunio: sic & tu ad quancunq; forte Ecclesiā  
 veneris, eius morem serua: si cuiq; non vis  
 esse scandalum nec quemq; tibi. Ita, habetur  
 in. c. Illa. 12. distinct. & glosa tibi ponit de  
 hoc sequentes versus. Si fueris Romæ Ro-  
 mano viuito more. Et si sis alibi, viuito si-  
 cut ibi. Ex his concludo q̄ Indi hic viuen-  
 tes inter Hispanos, Sabbatho carnes non pos-  
 sunt comedere: sic etiam determinauit Domi-  
 nus Archiepiscopus, vnde iussit quemdam  
 qui hoc scripserat, se retractare. Nempe In-  
 di hic habitantes Sabbatho comedūt omnia  
 sicut & Hispani, quæ non comederent, si ha-  
 bitarent inter eos quibus Sabbatho talia co-  
 medere nō licet, sicut in Francia. Quod vero  
 dicis quod ex voto Hispani non comedunt  
 carnes Sabbatho, hoc nusquam legi, sed legi  
 quod ex præcepto Sabbatho nō comedunt  
 carnes. Immo esto quod consuetudo eo-  
 rum esset fundata in voto è principio, nunc  
 tamen habet vim consuetudinis ad peccatum  
 mortale obligantis, sicut dictum est. Et  
 id circo secundum illa quæ dixit Beatus Am-